
1. Änderungssatzung zur

Verwaltungskostensatzung des Abwasserverbandes Köthen
vom 15.12.2004

Aufgrund des § 9 Abs. 1 S. 2 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GKG -
LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. Februar 1998 (GVBl. LSA S. 81) und § 5
Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG - LSA) vom 11.06.1991 (GVBl. LSA S. 105) in
der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 406) jeweils in
der zurzeit gültigen Fassung hat die Verbandsversammlung des Abwasserverbandes Köthen
in ihrer Sitzung am 11.04.2012 nachfolgende Satzungsänderung beschlossen:

Artikel 1

Die Verwaltungskostensatzung des Abwasserverbandes Köthen vom 15.12.2004 wird wie
folgt geändert:

§ 2 „Kostentarif“ Nr. 9 wird wie folgt geändert:

„9. Rechtsbehelfe

Entscheidungen über förmliche Rechtsbehelfe, soweit nicht § 4 Abs. 1 S. 1 der Verwaltungs-
kostensatzung anzuwenden ist und der Rechtsbehelf erfolglos bleibt oder der Rechtsbehelf
Erfolg hat, die angefochtene Verwaltungstätigkeit aber aufgrund unrichtiger oder unvollstän-
diger Angaben vorgenommen bzw.  abgelehnt  worden ist,  einschließlich der Entscheidung
über Widersprüche Dritter 10,00 € bis 500,00 €.“

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Köthen, den 11.04.2012

Thomas Winkler Siegel
Verbandsgeschäftsführer


